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Zupa o porażającej temperaturze

Wbrew obawom fizyków eksperyment okazał się wielkim sukcesem, choć jego rezultat - ciecz
o temperaturze bilionów stopni - zaskoczył samych naukowców. "Temperatura była porażająca,
a powstała substancja ma inne własności niż się spodziewano" - mówi Życiu Warszawy prof. Barbara
Wosiek z Instytutu Fizyki Jądrowej PAN, która wzięła udział w eksperymencie.
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Jak podaje dziennik, eksperyment miał na celu poznanie pramaterii, która powstała w kilka
mikrosekund po Wielkim Wybuchu. Naukowcy oczekiwali, że z rozpędzonych jonów powstanie
gazowa plazma. Tymczasem - ku ich zdziwieniu - efektem była niezwykle gęsta kropelka o rozmiarze
kilku bilionowych części milimetra, która istniała zaledwie przez ułamek sekundy.

Jeszcze kilka lat temu naukowcy obawiali się, że rozpędzone w akceleratorze jony złota mogą
zniszczyć naszą planetę, a nawet cały Wszechświat. Na szczęście lęki okazały się przesadzone. "To
nie jest coś zagrażającego ludzkości i nie odkryto nic, co mogłoby zniszczyć świat" - uspokaja prof.
Wosiek.

Jak podkreślają badacze, rezultat eksperymentu z Brookhaven jest jednym z największych odkryć
w fizyce jądrowej ostatnich lat. Naukowcom udało się bowiem odtworzyć fragment pierwotnej
materii, z której niegdyś składał się Wszechświat.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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